

## 平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成25年8月12日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 セレスポ

コード番号 9625 URL <http://www.cerespo.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 稲葉 利彦

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 堀貴 貴司

TEL 03-5974-1111

四半期報告書提出予定日 平成25年8月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第1四半期の業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

#### (1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	2,098	11.7	93	258.2	97	381.1	46	361.9
25年3月期第1四半期	1,878	43.8	25	—	20	—	10	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	8.52	—
25年3月期第1四半期	1.85	—

#### (2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
26年3月期第1四半期	6,995	—	3,744	53.5	—	—	682.79	
25年3月期	6,865	—	3,720	54.2	—	—	678.40	

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 3,744百万円 25年3月期 3,720百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	6.00	6.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	0.00	—	6.00	6.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,100	4.7	120	994.7	125	880.5	50	330.3	9.12
通期	9,200	0.0	260	8.6	265	4.7	135	7.8	24.62

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期1Q	5,703,500 株	25年3月期	5,703,500 株
26年3月期1Q	220,001 株	25年3月期	219,612 株
26年3月期1Q	5,483,705 株	25年3月期1Q	5,484,794 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対するレビュー手続を実施しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

なお、上記業績予想に関する記述は添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報.....	2
(1) 経営成績に関する説明.....	2
(2) 財政状態に関する説明.....	3
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明.....	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項.....	4
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用.....	4
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示.....	4
3. 継続企業の前提に関する重要事象等.....	4
4. 四半期財務諸表.....	5
(1) 四半期貸借対照表.....	5
(2) 四半期損益計算書.....	7
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項.....	8
(継続企業の前提に関する注記).....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記).....	8
5. 補足情報.....	8
部門別売上高.....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、政権交代後の経済・金融政策に対する期待感から円安や株価の上昇など、景気回復の兆しが見られるものの、長引く欧州の債務問題や中国経済の減速などの影響もあり、依然として景気の先行きは不透明な状況となっています。

このような状況下、当社では前事業年度より開始した「中期経営計画Ⅱ」に基づき、会場設営を中心とする運営体制から、イベント・プロモーションの総合請負企業へと発展・拡大する戦略を打ち出し、企画・制作・運営機能を含む総合的な機能を充実させた、いわゆる「イベント・ソリューション・パートナー」を目指して、収益性の向上に取り組んでおります。

売上高に関しましては、大型イベントの受注等もあり、総じて順調に推移して増収となりました。

利益に関しましては、売上高の増加に伴って売上総利益が増加し、営業利益、経常利益、四半期純利益とも増加しました。

以上の結果、当第1四半期累計期間の売上高は2,098百万円(前年同期比11.7%増)、営業利益は93百万円(前年同期比258.2%増)、経常利益は97百万円(前年同期比381.1%増)、四半期純利益は46百万円(前年同期比361.9%増)となりました。

各部門別の状況は次のとおりであります。

#### [セールスプロモーション部門]

展示会・販売促進イベント等の増加により、売上高は487百万円と前年同期比14.6%の増収となりました。

#### [セレモニー部門]

地鎮祭・竣工式等の増加により、売上高は455百万円と前年同期比23.9%増収となりました。

#### [スポーツ部門]

日本陸上選手権大会、世界トライアスロンシリーズ横浜大会の継続受注に加え、その他スポーツイベントの受注増加があり、売上高は444百万円と前年同期比17.7%の増収となりました。

#### [コンベンション部門]

会議イベントが増加したものの、記念式典等の減少により、売上高は389百万円と前年同期比3.9%の減収となりました。

#### [フェスティバル部門]

大規模な市民祭等の受注による地域振興イベント等の増加により、売上高は258百万円と前年同期比13.0%の増収となりました。

#### [レクリエーション部門]

運動会等の企業内行事の受注の減少により、売上高は53百万円と前年同期比11.1%の減収となりました。

#### [その他部門]

各種式典等における備品の貸し出しの需要の減少により、売上高は10百万円と前年同期比27.1%の減収となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資 産)

当第1四半期会計期間末の資産は前事業年度末に比べて129百万円増加し、6,995百万円となりました。これは主に受取手形及び売掛金が179百万円増加したことによるものであります。

(負 債)

当第1四半期会計期間末の負債は前事業年度末に比べて105百万円増加し、3,251百万円となりました。これは主に買掛金が266百万円増加し、未払法人税等が70百万円減少したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末の純資産は前事業年度末に比べて23百万円増加し、3,744百万円となりました。これは主に利益剰余金が13百万円増加したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、平成25年7月8日の「業績予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました第2四半期累計期間及び通期の業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表  
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成25年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,033,429	1,106,593
受取手形及び売掛金	1,244,731	1,424,708
原材料及び貯蔵品	21,031	20,278
未成請負契約支出金	28,503	43,973
その他	143,083	151,475
貸倒引当金	△28,294	△36,612
流動資産合計	2,442,486	2,710,417
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	384,822	379,909
土地	3,310,250	3,310,250
その他(純額)	108,640	103,418
有形固定資産合計	3,803,713	3,793,578
無形固定資産	30,800	27,449
投資その他の資産		
その他	667,828	542,285
貸倒引当金	△79,336	△78,437
投資その他の資産合計	588,492	463,847
固定資産合計	4,423,006	4,284,876
資産合計	6,865,492	6,995,293
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	578,247	844,764
短期借入金	200,000	200,000
未払法人税等	109,043	38,094
賞与引当金	113,732	139,448
1年内返済予定の長期借入金	732,520	713,060
その他	528,417	438,802
流動負債合計	2,261,961	2,374,170
固定負債		
長期借入金	671,368	693,682
退職給付引当金	71,175	71,808
役員退職慰労引当金	43,312	45,900
資産除去債務	41,134	41,183
その他	56,265	24,469
固定負債合計	883,255	877,043
負債合計	3,145,216	3,251,214

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成25年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,370,675	1,370,675
資本剰余金	2,155,397	2,155,397
利益剰余金	277,210	291,055
自己株式	△62,424	△62,508
株主資本合計	3,740,859	3,754,619
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△20,583	△10,540
評価・換算差額等合計	△20,583	△10,540
純資産合計	3,720,276	3,744,079
負債純資産合計	6,865,492	6,995,293



(2) 四半期損益計算書  
(第1四半期累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	1,878,617	2,098,874
売上原価	1,304,099	1,400,866
売上総利益	574,517	698,008
販売費及び一般管理費	548,538	604,951
営業利益	25,979	93,056
営業外収益		
受取配当金	12,664	7,518
受取保険金	7,931	—
貸倒引当金戻入額	—	899
その他	2,258	1,697
営業外収益合計	22,854	10,115
営業外費用		
支払利息	4,777	3,716
支払手数料	—	2,000
貸倒引当金繰入額	23,797	—
営業外費用合計	28,575	5,716
経常利益	20,258	97,454
特別損失		
投資有価証券売却損	—	22,770
固定資産除却損	326	0
投資有価証券評価損	984	—
特別損失合計	1,310	22,770
税引前四半期純利益	18,947	74,684
法人税、住民税及び事業税	6,232	34,089
法人税等調整額	2,594	△6,153
法人税等合計	8,826	27,935
四半期純利益	10,120	46,748

## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

## 5. 補足情報

## 部門別売上高

当社の事業は、イベント総合請負業並びにこれらの関連業務の単一事業セグメントであります。従いまして、開示対象となるセグメントはありませんが、部門別の売上高は次のとおりです。

(単位：千円、%)

部 門	主要内容	当第1四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	
		金 額	前年同期比
セールスプロモーション	展示会・見本市	487,047	114.6
セレモニー	地鎮祭・竣工式	455,323	123.9
スポーツ	ゴルフ・国体・インターハイ	444,251	117.7
コンベンション	記念式典・会議	389,283	96.1
フェスティバル	市民祭・産業祭	258,785	113.0
レクリエーション	運動会・納涼祭	53,728	88.9
その他	資材の貸出	10,454	72.9
合 計		2,098,874	111.7

(注) 1. 上記金額には消費税は含まれておりません。

2. 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。